madrasah dengan nama Ma’hadul Islahiddin. Nama ini terinspirasi dengan salah satu

nama madrasah yang ada di Makkah. Sampai saat ini, madrasah tersebut terus dibina

oleh beberapa pembantu sebagai pelaksana harian.

2. Syekh Musthafa Husein (1886-1955).
2

Musthafa Husein lahir pada tahun 1886 M . bertepatan dengan 1303 H. di Pasar

Tanobato Kayu Laut. Ayahnya bernama H. Husein Nasution.

Setelah pendidikan dasar di Sekolah Gouvernement, oleh gurunya ia dianjurkan

supaya melanjutkan pendidikannya ke Sekolah Guru (Kwek-School) di Bukit Tinggi.

Namun, sebagai pencinta agama yang wara’, ia pergi ke Hutapungkut menemui seorang